



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ N° 76.166.526/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 058/2017

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada.

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, destinados a Secretaria de Saúde, deste Município de Planalto, conforme abaixo segue:

Item	Objeto	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço total
01	Tonner compatível 5530FN	05	UN	135,00	675,00
02	Livro ata capa dura 100 folhas sem margem	10	UN	14,30	143,00
03	Pacote de papel sulfite branco padrão A4 75 G/M2 com 500 folhas	30	PCTE	19,90	597,00
04	Caixas p/ arquivo morto papelão 344x125x237mm	20	UN	2,90	58,00
05	Pasta plástica em L A4 incolor com 10	10	PCTE	9,90	99,00
06	Caneta esferográfica 1,0 mm cristal azul com 50	01	CX	42,90	42,90
07	Caneta esferográfica 1,0 mm cristal preta com 50	01	CX	42,90	42,90
08	Pen drive 4GB	16	UN	25,90	414,40
09	Papel sulfite A4 color (azul, verde, rosa e amarelo).	10	PCTE	5,90	59,00
10	Bandeja inox 40/28	01	UN	75,50	75,50
11	Copinhos descartáveis PP 180ML branco com 100	10	PCTE	5,00	50,00
12	Caneta laser point com lanterna	01	UN	100,00	100,00
13	Bolsa para projetor multimidia	01	UN	140,00	140,00
14	Pasta arquivo AZ lombra larga	20	UN	11,20	224,00
TOTAL					2.720,70

EMPRESA: MARCIA GOMES DA SILVA RAHMEIER.

CNPJ N° . 84.870.260/0001-08

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta contratação serão utilizados recursos do PQCMS/ CUSTEIO, Proveniente da Seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Conta da despesa	Funcional programática	Destinação de recurso
1962	09.126.10.305.1001-2061	3.3.90.30.0000499



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.166.526/0001-10

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após a aquisição do mesmo, com apresentação da respectiva nota fiscal.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/07/2017.

VALOR TOTAL: R\$ 2.720,70 (dois mil, setecentos e vinte reais e setenta centavos).

Planalto – PR., 05 de maio de 2017.

INÁCIO JOSÉ WERLE
Prefeito Municipal